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Pflegezentrum Serata 1 
 
Leistungs- und Taxordnung für Gemeinden mit Leistungsvereinbarung und Kostengutsprache 
Taxen für Bewohner/-innen der Langzeit- und Überbrückungspflege im 2-Bett-Zimmer aus Gemeinden mit Leistungsvereinbarung 
 

Preise pro Tag 

Pflege-
stufe 
nach 

RAI/RUG 

Original-RUGs Hotellerie-
Taxe 

Betreuungs- 
taxe 

Eigenanteil 
Bewohner an 

Pflegetaxe 

Total Pflegetaxe 
total 

Pflegetaxe 
 

Beitrag öffentl. 
Hand  

   zu Lasten 
Bewohner 

zu Lasten 
Bewohner 

 zu Lasten 
Bewohner 

  Kassen-
beitrag 

Vergütung Pflege  
exkl. MiGeL 

  SFr. SFr. SFr. SFr. SFr. SFr. SFr.  

1 PA0 145.00 65.00 7.24 217.24 16.84 9.60 0.00 
2 PA1 145.00 65.00 23.00 233.00 48.90 19.20 6.70 
3 BA1, PA2 145.00 65.00 23.00 233.00 81.00 28.80 29.20 
4 IA1, BA2 145.00 65.00 23.00 233.00 113.10 38.40 51.70 
5 PB1, PB2, CA1 145.00 65.00 23.00 233.00 145.15 48.00 74.15 
6 PC1, PC2, BB1, BB2, IA2, IB1 145.00 65.00 23.00 233.00 177.25 57.60 96.65 
7 PD1, IB2, CA2, SE1 145.00 65.00 23.00 233.00 209.35 67.20 119.15 
8 PD2, CB1, RLA, RMA 145.00 65.00 23.00 233.00 241.40 76.80 141.60 
9 PE1, CB2, CC1, SSA, RMB 145.00 65.00 23.00 233.00 273.50 86.40 164.10 

10 PE2, RLB 145.00 65.00 23.00 233.00 305.60 96.00 186.60 
11 CC2, SSB, SE2 145.00 65.00 23.00 233.00 337.65 105.60 209.05 
12 SSC, SE3, RMC 145.00 65.00 23.00 233.00 369.75 115.20 231.55 

 
Eintrittspauschale  SFr.    500.00 
 
Depot für die Überbrückungspflege SFr. 5‘000.00 
Depot für die Langzeitpflege SFr. 9‘000.00 
 
3-Bett-Zimmer  Reduktion der Hotellerie-Taxe   SFr.      20.00 / Tag 
1-Bett-Zimmer  Zuschlag auf die Hotellerie-Taxe   SFr.      70.00 / Tag 
 
Für Bewohner der Demenzabteilung wird zusätzlich ein Betreuungszuschlag von SFr. 15.- pro Tag verrechnet. 
 
Tagaktiv-Gästen, welche einen Ferienaufenthalt im Serata 1 oder Serata Oeggisbüel verbringen, wird die verbleibende Differenz der Eintritts-
pauschale in Rechnung gestellt. Die Eintrittspauschale wird bei mehrmaligen Ein- und Austritten während eines Jahres nur einmal pro Kalenderjahr  
in Rechnung gestellt. 
 
Leistungs- und Taxordnung für Gemeinden ohne Leistungsvereinbarung (Kanton Zürich) 
Taxen für Bewohner/-innen der Langzeit- und Überbrückungspflege im 2-Bett-Zimmer aus Gemeinden ohne Leistungsvereinbarung 
 

Preise pro Tag 

Pflege-
stufe 
nach 

RAI/RUG 

Original-RUGs Hotellerie-
Taxe 

Betreuungs- 
taxe 

Eigenanteil 
Bewohner an 

Pflegetaxe 

Total Pflegetaxe 
total 

Pflegetaxe 
 

Beitrag öffentl. 
Hand 

   zu Lasten 
Bewohner 

zu Lasten 
Bewohner 

 zu Lasten 
Bewohner 

 Normkosten Kassen-
beitrag 

Vergütung Pflege  
exkl. MiGeL 

  SFr. SFr. SFr. SFr. SFr. SFr. SFr.  

1 PA0 145.00 85.00 7.24 237.24 16.84 9.60 0.00 
2 PA1 145.00 85.00 23.00 253.00 48.90 19.20 6.70 
3 BA1, PA2 145.00 85.00 23.00 253.00 81.00 28.80 29.20 
4 IA1, BA2 145.00 85.00 23.00 253.00 113.10 38.40 51.70 
5 PB1, PB2, CA1 145.00 85.00 23.00 253.00 145.15 48.00 74.15 
6 PC1, PC2, BB1, BB2, IA2, IB1 145.00 85.00 23.00 253.00 177.25 57.60 96.65 
7 PD1, IB2, CA2, SE1 145.00 85.00 23.00 253.00 209.35 67.20 119.15 
8 PD2, CB1, RLA, RMA 145.00 85.00 23.00 253.00 241.40 76.80 141.60 
9 PE1, CB2, CC1, SSA, RMB 145.00 85.00 23.00 253.00 273.50 86.40 164.10 

10 PE2, RLB 145.00 85.00 23.00 253.00 305.60 96.00 186.60 
11 CC2, SSB, SE2 145.00 85.00 23.00 253.00 337.65 105.60 209.05 
12 SSC, SE3, RMC 145.00 85.00 23.00 253.00 369.75 115.20 231.55 

 

Eintrittspauschale  SFr.    500.00 
 
Depot für die Überbrückungspflege SFr. 5‘000.00 
Depot für die Langzeitpflege SFr. 9‘000.00 
 
3-Bett-Zimmer  Reduktion der Hotellerie-Taxe   SFr.      20.00 / Tag 
1-Bett-Zimmer  Zuschlag auf die Hotellerie-Taxe   SFr.      70.00 / Tag 
 
Für Bewohner der Demenzabteilung wird zusätzlich ein Betreuungszuschlag von SFr. 15.- pro Tag verrechnet. 
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Tagaktiv-Gästen, welche einen Ferienaufenthalt im Serata 1 oder Serata Oeggisbüel verbringen, wird die verbleibende Differenz der Eintritts-
pauschale in Rechnung gestellt. Die Eintrittspauschale wird bei mehrmaligen Ein- und Austritten während eines Jahres nur einmal pro Kalenderjahr  
in Rechnung gestellt. 
 
 
Leistungen 
 
Mit der Hotellerie- und Betreuungstaxe für Langzeit-, Überbrückungs- und Tagespflege sind folgende Leistungen abgegolten: 
 
 Unterkunft mit Pflegebett in der entsprechenden Zimmerkategorie 
 Tägliche Zimmerreinigung 
 Verpflegung (Vollpension inkl. Kaffee, Tee, Mineralwasser, exkl. alkoholische Getränke) 
 Bettwäsche und Frotteewäsche 
 Wäscheservice für persönliche Wäsche (ohne Flickarbeiten) 
 Allgemeine Betreuungsleistungen 
 Aktivierung und Unterhaltung in der Alltagsgestaltung 
 Gruppenaktivitäten 
 Gemeinkostenanteil für Verwaltung 
 
 
 
Zusätzliche Verrechnungen 
 
Mittel und Gegenstände (MiGeL) für die Pflege: Das Bundesgesetz über die Krankenversicherung regelt mit der "Liste der Mittel und  
Gegenstände (MiGeL)", welche Leistungen von der obligatorischen Krankenversicherung (OPK) übernommen werden. Nicht durch MiGeL  
abgedeckte Leistungen oder Leistungen, wo die Krankenkassen nur einen Teilbetrag vergüten, sind durch die Bewohnenden selber zu tragen.  
Die Leistungen werden nach effektivem Aufwand verrechnet. 
 
Weiter zu Lasten der Bewohnerinnen oder des Bewohners werden verrechnet: 
 
 Transporte irgendwelcher Art (Notfall- und Krankentransporte können beim Versicherer zur Rückerstattung beantragt werden) 
 Persönliche Bedürfnisse wie Toilettenartikel, Coiffeur, Pédicure etc. 
 Telefonkosten (gebührenpflichtige Nummern und Auslandgespräche) 
 Schlussreinigung des Zimmers bei Austritt, pauschal SFr. 150.00 
 Todesfallkosten pauschal SFr. 150.00 
 Näh- und Flickarbeiten nach Aufwand 
 Begleitung zu auswärtigen Arztbesuchen etc. durch das Pflegepersonal SFr. 50.00/Std. 
 Medikamente und Pflegematerialien (teilweise Erstattung durch den Krankenversicherer) 
 Bezeichnung der Kleidungsstücke 

Die Bewohner der Langzeitpflegeabteilungen sind verpflichtet, sämtliche Kleidungsstücke beschriften zu lassen, um Verluste von 
Kleidungsstücken zu verhindern. Kosten für die Ausführung durch Serata: Jede Kennzeichnung SFr. 1.70/Stk. (inkl. Etikette) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Thalwil, 1. Januar 2024 

 
 


